
 
 

MP805Z: Program seminářů – jaro 2021 
 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ I 
 
 
 
vyučující: JUDr. Vojtěch Vomáčka, Ph.D., LL.M. 
 
seminární skupiny: č. 9, 10, 11: 

MP805Z/09 sudá středa 12.00 – 13.40  MS Teams: bit.ly/389GiMh  
MP805Z/10 lichá středa 14.00 – 15.40  MS Teams: bit.ly/3kEtPoQ 
MP805Z/11 sudá středa 14.00 – 15.40   MS Teams: bit.ly/3kJfurd 
 
   

konzultační hodiny: ve středu před seminární výukou (10.00 – 12.00) v MS Teams  
 
e-mail: vomacka@mail.muni.cz; vojtech.vomacka@nssoud.cz  
 
Orientační program seminářů: 

1. seminář:  
Organizační záležitosti. Představení práva životního prostředí. Právní režim 
ochrany ovzduší. 

2. seminář:  
Právní režim ochrany vody a vodních zdrojů. 

3. seminář: 
Právní režim ochrany přírody a krajiny. 

4. seminář: 
Právní režim ochrany volně žijících živočichů, ochrana zvířat proti týrání, 
obchodování s ohroženými druhy živočichů a rostlin. 

5. seminář: 
Právní režim ochrany půdy a lesa. 

6. seminář: 
Právní regulace nakládání s odpady, obaly a chemickými látkami. 

 
Podmínky pro udělení zápočtu: 
1) Aktivní účast na všech seminářích s možností jedné absence dle studijního řádu. 
2) Odevzdání vypracovaných plnění řádně a včas (i v případě absence na semináři). 
3) Úspěšné absolvování zápočtového testu. 

• Odevzdání plnění včas = nejpozději den předem. Odůvodněné výjimky jsou 
možné. 

• Odevzdání plnění řádně = v čitelné formě, neopsané a s uvedením zdrojů 
(postačuje i zkrácená forma citace, odkazu na web apod., citační normy není 
nutné dodržovat co do přesné formy citace) 

• Spolupráce na řešení příkladů nevadí, ale je možná jen ve dvojici, klidně napříč 
skupinami. V takovém případě do řešení uveďte obě jména a řešení odevzdejte 
dvakrát – tzn. každý (každá) za sebe a do své odevzdárny.   

• Pokud bude součástí zadání úkol odevzdat nějaký vyhledaný judikát, tak se 
pravidlo o spolupráci uplatní jen při řešení praktických příkladů. Takže příklady 
klidně spolu, judikát vlastní (vkládají se dva soubory).     

• Neodevzdání 1 plnění = náhradní plnění, neodevzdání více plnění nebo 
neomluvená absence = neabsolvování předmětu.  

mailto:vomacka@mail.muni.cz
mailto:vojtech.vomacka@nssoud.cz


• Nahrazování účasti: Ve výše uvedených seminárních skupinách z podstatných 
důvodů a po předchozí domluvě (stačí napsat mail s uvedením důvodu).  

 
 
Materiály: 

• Konkrétní materiály dle zadání na jednotlivé semináře 
• Prezentace z přednášek 
• Právní předpisy 
• Judikatura dle zadání 
• JANČÁŘOVÁ a kol.: Právo životního prostředí – Obecná část (2016), Zvláštní část 

(2015). PrF MUNI, Brno. 
• JANČÁŘOVÁ, Ilona. Právo životního prostředí pro bakaláře. 2.přpracované a 

doplněmé. Brno: Masarykova univerzita, 2019. 342 s. č.548. ISBN 978-80-210-
9493-2. 

• TOMOSZKOVÁ, V. – VÍCHA, O. – MÁCHA, A.: Praktikum z práva životního 
prostředí. Wolters Kluwer, 2019. 

• BAHÝĽ, J. – BAHÝĽOVÁ, L. – KOCOUREK, T.: Příklady a judikatura z práva 
životního prostředí. Praha, 2010. 
 


